Протокол № 6
заседания диссертационного совета Д 002.207.01
                                                                    от 24 июня  2016г

Присутствовали: всего 18 из 27 членов Совета по защите докторских и кандидатских диссертаций:
академики РАН: Захаров В.Е., Халатников И.М.,  Элиашберг Г.М, Старобинский А.А.
чл.-корры РАН: Кузнецов Е.А., Лебедев В.В., Махлин Ю.Г.
д. ф.-м.наук: Воловик Г.Е., Иногамов Н.А., Иорданский С.В., Иоселевич А.С., Кац Е.И., Колоколов И.В., Минеев В.П., Овчинников Ю.Н., Пугай, Я.П., Шабат А.Б., Фейгельман М.В.
1. Слушали:
1. 1. Заключение комиссии о диссертации С.А. Белана
1. 2. О принятии  к защите  диссертации С.А. Белана  «Статистические модели динамики инерционных частиц в пространственно-неоднородных турбулентных течениях»,
1. по специальности 01.04.02 – теоретическая физика,
1. на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук.
Постановили:
1. На основании заключения комиссии по рассмотрению диссертации С.А. Белана
1. принять диссертацию к защите.
1.       - Назначить ориентировочную дату защиты 30 декабря  2016 г.
1.        - Назначить в качестве ведущей организации:
1. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики твердого тела Российской академии наук
1. -Назначить официальных оппонентов:
1.        Сиковский Дмитрий Филиппович,  к.ф.-м.н., ст. научн. сотр,    ФГБУН Институт теплофизики им. С. С. Кутателадзе СО РАН
1.       Виноградова Ольга Игоревна,  д.ф.-м.н., зав. лаб ФГБУН Институт физической химии и электрохимии им. А.Н.Фрумкина РАН
1.
1. Результаты открытого голосования: (за – 18, против – нет, воздержавшихся – нет)
1.
1. Председатель диссертационного совета Д 002.207.01,
1. директор ИТФ им. Л.Д.Ландау РАН
1. член- корр. РАН 							Лебедев В.В.
1.
1. Ученый секретарь
1.  диссертационного совета Д 002.207.01
1.  доктор физ.-мат.наук                                                                   Гриневич П.Г.
[bookmark: _GoBack]